o custeio de despesas e a compra de equipamentos da Instituição estabelecidos em Plano de 
Trabalho e inserido em termo de fomento a ser firmado entre a Administração Pública Municipal 
e a entidade parceira, para a concessão de subvenção social no valor total de R$ 180.826,00 
(cento e oitenta mil oitocentos e vinte e seis reais). 

Art. 2° Os recursos para a cobertura das despesas decorrentes da celebração da 
parceria de que trata o artigo 1° desta Lei são os consignados em dotações próprias constantes 
do Orçamento Municipal em execução no presente exercício, conforme Lei Municipal n° 2.116,

[...]

que se enquadram na ação orçamentária n° 4123 — Estruturação da Atenção Hospitalar e de 

Urgência e Emergência, devendo a execução ser comprovada para esse fim. 

Os recursos deverão ser utilizados única e exclusivamente para o atendimento dos usuários 

do Sistema Único de Saúde- SUS somando o valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 

reais). 

5. OBJETIVOS 

5.1 Objetivo Geral 

Fortalecer a capacidade operacional e assistencial do Hospital Cassiano Campolina com a 

aquisição de equipamentos que contribuam para a modernização e a melhoria da qualidade 

dos serviços de saúde para atendimento exclusivo de pacientes usuários do Sistema Único de